
1 
 

 

 

«24» жовтня 2024 р. № 75 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнської виставки досягнень 

юних натуралістів 

«Виставковий павільйон НЕНЦ» 

 
На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527 (зі змінами, внесеними 

наказом Міністерства освіти і науки України від 04.03.2024 р. № 264), з метою 

пошуку нових форм, методів та моделей організації науково-дослідницької 

діяльності учнівської молоді, демонстрації здобутків закладів освіти та залучення 

учнів та вихованців до вирішення практичних завдань з агробіологічних і 

екологічних напрямів роботи, з 22 по 24 жовтня 2024 року Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді було проведено Всеукраїнську 

виставку досягнень юних натуралістів «Виставковий павільйон НЕНЦ». 

У заході взяли участь заклади позашкільної, загальної середньої освіти, 

команди учнівських виробничих бригад, трудових аграрних об’єднань, учнівських 

лісництв з Полтавської, Черкаської, Житомирської, Львівської, Івано-Франківської, 

Чернівецької, Чернігівської, Волинської, Вінницької, Сумської, Запорізької, 

Закарпатської, Кіровоградської, Дніпропетровської, Тернопільської, Хмельницької, 

Одеської, Київської областей. 

На Виставці були представлені натуральні зразки сортів сільськогосподарських 

культур, вирощених учнями, звітні матеріали у вигляді банерів, стендів, колекцій, 

альбомів, щоденників дослідницької роботи, інформацій, фотографій та звітів. 

На підставі рішення журі Виставки 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити Дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді переможців та призерів Всеукраїнської виставки досягнень 

юних натуралістів «Виставковий павільйон НЕНЦ»: 

 
Номінація «Рослинництво» 



2 
 

За І місце 

1. Вихованців клубу «Сімейне коло» комунального закладу «Чернігівська обласна 

станція юних натуралістів» (Лукавська Дар'я, Мірошниченко Софія). Керівники 

команди: Корень Тетяна Іванівна; Ступак Юлія Володимирівна; 

2. Кілімнік Анастасію Дмитрівну, ученицю 9-В класу Ліцею №285 Оболонського р-

ну м. Києва, вихованку гуртка «Майстри рослинництва» Національного еколого -

натуралістичного центру учнівської молоді; 

3. Щербаченко Ангеліну Максимівну, ученицю 9-В класу Ліцею №285 

Оболонського р-ну м. Києва, вихованку гуртка «Майстри рослинництва» 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

4. Повзуна Артема Валерійовича учня 9-В класу Ліцею №285 Оболонського р-ну м. 

Києва, вихованця гуртка «Майстри рослинництва» Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

За ІІ місце 

1. Вихованців гуртка «Лікарські рослини» Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді (Босацький Ярослав, Вагілевич Лілія, 

Андріїв Андрій, Андріїв Марія, Луцишин Роман, Мерінов Олександр). Керівник  

команди: Сидорак Валентина Іванівна; 

2. Вихованців гуртка «Цікава ботаніка» Вінницької обласної станції юних 

натуралістів (Ридванюк Ольга, Бурдига Крістіна, Лежух Аріна). Керівник 

команди: Лускало Олена Анатолівна; 

За ІІІ місце 
1. Вихованців гуртків «Основи агрохімії», «Квітникарство» Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді (Орлова Анастасія, Орлова Злата, 

Пінчук Марія, Домрачев Павло). Керівники: Пінчук Микола Олександрович, 

Домрачева Тетяна Василівна; 

2. Команду Комунального позашкільного навчального закладу «Центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області (Дьоміна Евеліна, Кириленко 

Герман, Пономаренко Ксенія, Дубовик Денис, Зайцева Маргарита). Керівник 

команди: Тороп Тамара Василівна. 

 

Номінація «Овочівництво» 

 За І місце 

1. Вихованців гуртка «Магія рослин» (Кравців Марія, Лисоконь Марія) Полтавського 
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. Керівник команди: 
Лаврик Наталія Миколаївна. 

 

 За ІІ місце 

1. Вихованців гуртка «Юні рослинники» комунального закладу Київської обласної 



3 
 

ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» (Ткаченко Вікторія, 
Золоташко Ярослав, Ахрамєєв Данило). Керівник команди: Красніков Костянтин 

Петрович; 

2. Команду Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді (Перкач Вікторія, Адлахович Аліна, Пилипчук Анастасія - 
вихованці гуртка «Юні фермери»). Керівник команди: Федун Галина Романівна; 

3. Команду комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді» (Кузьмінський Артем; Нестор 

Владислава). Керівники команди: Кузьмінська Валентина Василівна; Хлус Лариса 

Миколаївна. 

 

За ІІІ місце  

1. Команду Першотравенського ліцею Магдалинівської селищної ради 
Дніпропетровської області (Сочан Надія, Рижик Богдана, Казанцева Анна). 

Керівник команди: Дурдука Пелагея Федорівна; 

2. Вихованців гуртка «Натуралісти» Дніпровської гімназії №83 Дніпровської міської 
ради Дніпропетровської області. Керівник команди: Ляховой Василь Віталійович; 

3. Вихованців гуртка «Юні флористи» Мукачівського центру позашкільної освіти 
Закарпатської області (Біцко Таїсія, Біцко Софія, Буташ Анна, Лихтей 
Олександра). Керівник команди: Лихтей Галина Василівна.  

 

Номінація «Лісівництво» 

За І місце 

1. Вихованців учнівського лісництва опорного закладу загальної середньої освіти 

«Любешівський ліцей» Любешівської селищної ради Волинської області 

(Кутинець Софія, Оласюк Софія). Керівник команди: Шептур Людмила 

Степанівна; 

За ІІ місце 

1. Вихованців Опорного закладу «Романковецький ліцей імені академіка К. Ф. 

Поповича Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької 

області» (Житарюк Софія, Лисий Максим, Ткачук Єлізавета). Керівники 

команди: Лиса Оксана Анатоліївна; Попельська Лариса Василівна; 

2. Команду Комунального закладу «Черкаський обласний центр роботи з 

обдарованими дітьми Черкаської обласної ради» (Кононенко Дмитро, 

Каплуненко Валерія, Сергієнко Поліна). Керівник команди: Кобиляцька Лариса 

Федорівна. 

 

За ІІІ місце  

1. Вихованців учнівського лісництва «Крила України» Знам'янської міської ради 
Кіровоградської області ((Марталога Софія, Ковальова Анастасія, Яблонська 

Ірина) Керівник: Погребняк Оксана Вікторівна; 

2. Вихованців Петрівського учнівського лісництва Ліцею «Гармонія» Знам'янської 



4 
 

міської ради Кіровоградської області (Рябич Дмитро, Мялова Софія, Лушпіган 
Євгенія-Софія). Керівник: Гвоздик Ірина Вікторівна; 

3. Колектив Будинку дитячої та юнацької творчості Окнянської селищної ради 
Подільського району Одеської області. Керівник: Жембій Валентина.  

 
Номінація «Квітникарство і флористика» 

За І місце 

1. Колектив комунального закладу «Березівський міський центр дитячої та юнацької 

творчості» Одеської області. Керівник: Клепанчук Тетяна. 

 

За ІІ місце 

1. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» на базі Варязької загальноосвітньої школи КЗ 
ЛОР «Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» (Процик Катерина, Городько Софія, Жак Софія, Войтина Віктор). 

Керівник: Кріцак Надія Ярославівна; 

2. Вихованців гуртка «Квіткова планета» закладу позашкільної освіти «Станція 

юних натуралістів міста Ковеля» Волинської області (Нікітюк Арсен, Васковець 

Діана). Керівники: Кот Ольга Василівна, Нікітюк Ірина Петрівна. 

За ІІІ місце 

1. Гумницьку Анастасію, ученицю 7 класу Хмелівської гімназії Микулинецької 

селищної ради, вихованку гуртка «Лікарські рослини» Тернопільського 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. 

Керівник: Гумницька Марія Ярославівна; 

2. Команду Опорного закладу «Романковецький ліцей імені академіка К. Ф. 

Поповича Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької 

області» (Житарюк Софія, Лисий Максим, Ткачук Єлізавета). Керівники 

команди: Лиса Оксана Анатоліївна; Попельська Лариса Василівна; 

3. Команду Комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний 

центр» Павлоградської міської ради Дніпропетровської області (Кириченко 

Єлизавета, Сидорова Олеся). Керівник команди: Кириченко Катерина Борисівна; 

4. Команду Комунального закладу позашкільної освіти «Станція юних натуралістів 

Покровського району» Криворізької міської ради Дніпропетровської області 

(Цимбал Карина, Буянкін Іван, Савицька Вероніка). Керівник команди: Ващенко 

Людмила Олексіївна; 

5. Команду здобувачів освіти Центру еколого-натуралістичної творчості «Юннати» 

Боярської міської ради Київської області (Сталюк Олександр, Косінова Поліна, 

Даценко Уляна). Керівники команди: Розумнюк А.А.; Лавренюк А.В.; Яременко 

Г.М.; Малишева К. Г. 

 

Номінація «Плодівництво» 

За І місце 



5 
 

1. Команду Комунального закладу Сумської обласної ради - Обласний центр 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю (Васильєва Ксенія, Токар 

Ліна, Марченко Вероніка). Керівник команди: Лаврик Олена Олексіївна;  

2. Команду ЗЗСО «Заборольський ліцей №32 Луцької міської ради» Волинської 

області (Хотинська Іванна, Сірець Ольга). Керівник команди: Макогон Жанна 

Зіновіївна; 

За ІІ місце 

1. Команду Межівського ліцею № 1 Межівської селищної ради Дніпропетровської 

області (Іващенко Дар'я, Орищенко Анастасія, Алєксєєв Матвій). Керівник 

команди: Дроздова Юлія Володимирівна; 

2. Команду комунального закладу позашкільної освіти «Закарпатський обласний 

центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН» Закарпатської обласної ради 

(Ліщовка Тетяна, Дудурич Юрій, Силкін Микита). Керівник команди: Андрусь 

Ганна Миколаївна. 

 

За ІІІ місце 

1. Колектив Болградського центру дитячої та юнацької творчості Болградської 
міської ради Одеської області. Керівник: Гіневська Інна. 

2. Учнівський колектив 6 класу Летавського ліцею Чемеровецької селищної ради 
Хмельницької області. (Шкеул Вероніка, Бойко Вікторія, Іваськова Богдана, 

Ковбасюк Вікторія). Керівник: Нагурна Оксана Василівна. 

 
Номінація «Тваринництво» 

За ІІ місце 

1. Команду комунального закладу позашкільної освіти «Еколого-натуралістичний 

центр» Павлоградської міської ради Дніпропетровської області (Божко Арсеній, 

Божко Вероніка). Керівник команди: Гуменюк Любов Михайлівна; 

 

За ІІІ місце 

1. Команду здобувачів освіти Центру еколого-натуралістичної творчості «Юннати» 

Боярської міської ради Київської області (Сталюк Олександр, Косінова Поліна, 

Даценко Уляна). Керівники команди: Розумнюк А.А.; Лавренюк А.В.; Яременко 

Г.М.; Малишева К. Г.; 

2. Коцирій Аріну, ученицю 9 класу комунального закладу загальної середньої 

освіти «Луцький ліцей №18» Луцької міської ради, вихованку гуртка «Юні 

акваріумісти» Волинського обласного еколого-натуралістичного центру 

Волинської обласної ради. Керівник команди: Буднік Світлана Василівна. 

 

Номінація «Прикладна екологія» 

За ІІ місце 



6 
 

1. Колектив комунального позашкільного закладу «Татарбунарський будинок 

дитячої та юнацької творчості» Татарбунарської міської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. Керівник команди: Пахольчук Олена. 

 
За ІІІ місце 

1. Команду Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді. Керівники: Березіцька Мирослава Мирославівна, Каменярська 

Лілія Ростиславівна; 

2. Команду філії «Шафран» КЗО ОЕНЦДУМ Дніпровської обласної ради 
Дніпропетровської області (Петречко Андрій, Надверюк Владислава, Романюк 

Дарія). Керівник команди: Ніколаєнкова Ольга Віталіївна. 

 
Номінація «Хліби України» 

За ІІ місце 

1. Команду Горошовецького закладу загальної середньої освіти Юрковецької 

сільської ради Чернівецького району Чернівецької області (Соколін Іван 
Анатолійович, Павлюк Оксана). Керівник команди: Фуштей Лариса Іванівна; 

2. Колектив Бендзарівського ліцею імені Т.П. Боднар Балтської міської ради 

Подільського району Одеської області. Керівник: Драганюк Олена. 
 

За ІІІ місце 

1. Березовецьку Вероніку, ученицю 7-В класу Тернопільської загальної середньої 
школи І-ІІІ ст. № 11, вихованку гуртка «Юні овочівники» Тернопільського 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді. Керівник: 

Мисак Галина Ярославівна; 

2. Команду комунального закладу «Запорізький обласний центр еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді» Запорізької обласної ради. Керівник: 

Ярмощук Микола Анатолійович. 

ІІ. Нагородити Дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді за участь у Всеукраїнській виставці досягнень юних 

натуралістів «Виставковий павільйон НЕНЦ»: 

 

1. Команду комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості «Гармонія» Криворізької міської ради Дніпропетровської області 

(Гончаров Богдан, Гончарова Віолетта, Ануфрєнко Катерина, Мороз Дар'я, 

Біденко Руслана) Керівник команди: Гончарова Марина Миколаївна; 

2. Вихованців Полянського учнівського лісництва «Лісова казка» при Опорному 

закладі освіти Клішковецької сільської ради Дністровського району Чернівецької 

області «Полянський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів - заклад 

дошкільної освіти» (Барляк Мілана, Печеряга Юлія, Пилишатий Вадим). 

Керівник команди: Мельник Дмитро; 

3. Марухненко Дар`ю, ученицю 11 класу Дніпровського ліцею №33 Дніпровської 

міської ради Дніпропетровської області. Керівник: Ходакова Алла Анатоліївна; 

4. Колектив екологічної просвіти Врублівського ліцею Романівської селищної ради 



7 
 

Житомирського району Житомирської області ((Чепіль Дарина, Заєць Анастасія, 

Гарбузюк Зоя). Керівник команди: Нагорна Валентина Іванівна; 

5. Команду Новокурської гімназії Широківського ліцею №2 Широківської 

селищної ради Дніпропетровської області. Керівник команди: Білашенко Галина 

Леонідівна. 

 

ІІІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам 

департаментів (управлінь) освіти і науки обласних військових адміністрацій, 

керівництву закладів позашкільної та загальної середньої освіти за здійснення 

організаційних заходів щодо забезпечення участі команд у ІІ етапі 

Всеукраїнської виставки досягнень юних натуралістів «Виставковий 

павільйон НЕНЦ». 

 

 

 
Директор НЕНЦ Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


